

בלק ובלעם שניהם היו בעצה אחת להרע לישראל

**תָּא חֲזִי, הִיךְ הוּוּ תַרְוִייהוּ דָּא בְּדָא בְּעִיטָא בִישָׂא  
לְקַבֵּל יִשְׂרָאֵל** בא וראה איך היו זה וזה שניהם בעצה אחת כנגד ישראל.

**אָמַר בְּלָעַם, יַעֲקֹב בְּבֵיתָא דְלָבָן אָבִיא הָוּה, וְנַחֲשֵׁ  
נַחֲשִׁין לְקַבְּלִיהּ, וְיָכִיל לִיהּ. אֲנָא אֲסַדְר נַחֲשִׁין לְקַבְּלִיהּ**

בלעם אמר יעקב היה בביתו של לבן ועשה כנגדו נחשים ויכל עליו אני אסדר עכשיו  
נחשים כנגדו ואנצחנו. **אָמַר בְּלָק, וְאֲנָא אֲסַדְר קַסְמִין לְשִׁמָּא  
דְאֶקְרִי יִשְׂרָאֵל** ובלק אמר אני אקטום קסמים לשם הנקרא ישראל ואנצחם.

יוסף אמר לאחים כי נחש ינחש והתכוון לבטל הכשפים של הנחשים של בלק  
ובלעם

**בְּתֵהִיא שַׁעֲתָא נָפַק רוּחָא תְּדָא מִסְטָרָא דְיוֹסֵף מִגּוֹ  
עַנְפֵי אֵילָנָא וְנָשִׁיב בְּאֲנֹן נַחֲשִׁים וּבָטִיל לֹון**

באותה השעה יצאה רוח אחת מתוך ענפי האילן העליון מצד היסוד דז"א שהיא מדתו של  
יוסף באותם הנחשים וביטל אותם. **וְהֵיִינוּ דְאָמַר יוֹסֵף** וזהו שאמר יוסף לאחים

**כִּי נַחֲשׁ יִנְחֹשׁ אִישׁ אֲשֶׁר כְּמוֹנִי. מַאי אִישׁ  
אֲשֶׁר כְּמוֹנִי** מה כוונתו בזה, **בְּגִינֵי אֵית אִישׁ דְנַחֲשִׁים יְבִטֵל  
לְבַנְיָכוּ, בְּגִינֵי אִיהוּ לְעֵילָא** בשבילי יש איש שיבטל את הכשפים שיעשו

לבנים שלכם, בשבילי הוא למעלה כי הוא היסוד דז"א המבטל כח הכשפים למעלה.  
**וְהֵיִינוּ אִישׁ אֲשֶׁר כְּמוֹנִי. אֵית אִישׁ לְעֵילָא** וזהו יש איש אשר

כמוני והוא איש שלמעלה שהוא יסוד דז"א.

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

אח"כ יצא רוח מהמלכות ובטלה הקסמים של בלק

**נִפְקַ רֹחַא אַחְרָא מִגּוֹ אֵילָנָא דְלִתְתָא** אח"כ יצאה רוח אחרת  
 מהאילן שלמטה והיינו מהמלכות **וְנָשִׁיב בְּהָהוּא קָסָם וּבְטִיל  
 לֵוִן** ונשב על הקסמים של בלק וביטל אותם **וְהֵיִינוּ קָסָם עַל שְׁפִתֵי מֶלֶךְ**  
 וזהו שכתוב קסם על שפתי מלך. **מֵאַן מֶלֶךְ דָּא, אֵילָנָא דְלִתְתָא** מיהו  
 מלך זה, האילן שלמטה שהיא בחינת המלכות. **כִּדִּין אֲתִיב בְּלַעַם וְאָמַר**  
**כְּשֵׂרָאָה זֹאת בִּלְעָם אָמַר, כִּי לֹא נֶחֱשׁ בִּיעֲקֹב וְלֹא קָסָם בְּיִשְׂרָאֵל,**  
**וְתִרְוִיחוּ הוּוּ בְּתַרְיִן סְטָרִין אֵלִין** ובלק ובלעם שניהם היו מאותם  
 הצדדים בקלי' כי בלעם מצד יסוד הזכר שבקלי' ובלק בצד נוק' דקלי'.

הקב"ה היה צריך להיות עם ישראל בזמן בלק ובלעם לשמרם ביותר  
**כִּי אֲתִיב אֲנִי** נאום ה' להושיעך, **לָא הָוּוּ יוֹמִין מִן יוֹמָא**  
**דְּאֲתַבְרִיָּה עֲלֵמָא דְּאֵיִצְטְרִיד הֲכִי לְמַהוּי קְדָשָׁא**  
**בְּרִידָה הוּא בְּהַדְרִיָּהוּ דְיִשְׂרָאֵל** לא היו ימים כאלה מיום שנברא העולם  
 שהיה צריך הקב"ה להיות יחד עם ישראל לשמרם, **כְּהָהוּא וּמָנָא דְּבָעָא**  
**בְּלַעַם לְשִׁיעָאָה לְשִׁנְאִיָּהוּ דְיִשְׂרָאֵל מֵעֲלָמָא** כאותו הזמן  
 שרצה בלעם לכלות שונאיהם של ישראל מהעולם. **וְעַל דָּא אָמַר קְדָשָׁא**  
**בְּרִידָה הוּא, בְּלַעַם בָּעָא לְשִׁיעָאָה לְכוּ מֵעֲלָמָא, אֲבַל**  
**אֲנָא לָא אֲעָבִיד הֲכִי** וזה מה שאמר הקב"ה בלעם רצה לכלות אתכם מהעולם  
 אבל אני לא אעשה ככה אלא. (ירמיה ל) **כִּי אֲעֲשֶׂה כִּלְהָ בְּכָל הַגּוֹיִם**

אֲשֶׁר הִדְחִיתִיךָ שָׁמָּה וְאוֹתְךָ לֹא אֲעֲשֶׂה כְּלָה דְאֵילֹנוֹ  
יִיתוֹן כָּל בְּנֵי עַלְמָא, לָא יִכְלוּן לְשִׁיעָאָה לְכוּן מֵעַלְמָא.

ואפילו יבואו כל בני העולם לכלות אתכם לא יהיו יכולים לכלות אתכם מהעולם וכן היה  
תמיד שהרי אַתָּא לָבָן בְּקִדְמִיתָא וּבָעָא לְאַעְקָרָא לִיהוּ  
לְיַעֲקֹב בְּלְחֹדוֹי מֵעַלְמָא בתחילה בא לבן וביקש לעקור את הכל על ידי

שייעקור את יעקב אבינו לבדו מהעולם, אַתָּא קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְאַגִּין  
עֲלֵיהּ. דְּכֶתִיב בא הקב"ה והגן עלי כמו שכתוב (בראשית ל"ג) הַשָּׁמֶר לְךָ

פֶּן תִּדְבָר עִם יַעֲקֹב מִטּוֹב עַד רַע. אַתָּא פְּרַעָה וּבָעָא  
לְשִׁיעָאָה לוֹן מֵעַלְמָא, אַתָּא קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא וְאַגִּין

עֲלֵיהּ דְּכֶתִיב אח"כ בא פרעה לכלותם ואמר כל הבן הילוד היאורה תשליכוהו

והקב"ה הגן עליהם כמו שכתוב, (שמות א) וּבְאֲשֶׁר יַעֲנֶנּוּ אוֹתוֹ פֶּן יִרְבֶּה  
וְכוּן יִפְרוּץ. אַתָּא הָמָן וּבָעָא לְשִׁיעָאָה לוֹן, אַתָּא קִדְשָׁא  
בְּרִיךְ הוּא וְאַגִּין עֲלֵיהּ וְאַתִּיב כֹּלָא עַל רִישֵׁיהּ אח"כ בא

המן לכלותם להשמיד להרוג ולאבד את כולם והקב"ה הגן עליהם והשיב הכל על ראשו.

וְכוּן בְּכָל דָּרָא וְדָרָא קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אַגִּין עֲלֵיהּ  
דִּישְׂרָאֵל תְּדִיר וכך בכל דור ודור מגן הקב"ה על ישראל עד ימינו שכל הגויים

סביבנו עומדים עלינו להשמידנו והקב"ה מצילנו מידם ובפרט בזכות הישיבות הקדושות

ואברכי הכולל ואותם הקובעים עיתים לתורה ועוסקים בתורה במסירות נפש.

חסדי ה' כי לא תמנו ולא כלינו מהעולם

**וַיִּשְׁרָאֵל אֶמְרֵי** (איכה ג) וישראל אומרים **חַסְדֵי יְהוָה כִּי לֹא תִמְנו כִּי לֹא כָלוּ רַחֲמָיו. כִּי לֹא תָמוּ מִיַּבְעֵי**

**לַיהוָה**, ומהו שאומרים כי לא תמנו היה צריך לומר 'לא תמו' שפירושו כי חסדיו יתברך לא

תמו ותמיד הוא משפיע עלינו חסד, **אֲלֵא חַסְדֵי יְהוָה בְּכָל דָּרָא וְדָרָא**

**הוּוּ בְּסַעְדָן, כִּי לֹא תִמְנוּ וְלֹא אֲשַׁתְּעִינָא** אלא כי לא תמנו פירושו

שבחסדיו יתברך אנחנו לא תמנו ולא כלינו מהעולם. **מַאי טַעְמָא, דְּלֹא**

**אֲתִמְנָעוּ רַחֲמוּי מִינָן, דְּכֻתִּיב** ומה הטעם לך, בשביל חסדיו שלא מנע

אותם ממנו כמו שכתוב **כִּי לֹא כָלוּ רַחֲמָיו** והיינו שאנחנו לא תמנו כיון שרחמיו

לא כלו.

מקשה שבתחילה כתוב ששלח מלאכים ולבסוף כתוב זקני מואב וזקני מדין

**תָּא חֲזִי, מָה פְּתִיב בְּקַדְמֵיתָא** בא וראה מה כתוב בתחילה, **וַיִּשְׁלַח**

**מְלָאכִים אֶל בְּלָעַם בֶּן בְּעוֹר. וּלְבָתֵּר פְּתִיב** ואחר כך

כתוב **וַיֵּלְכוּ זִקְנֵי מוֹאָב וְזִקְנֵי מִדְיָן** ויש לשאול **הָוּה לִיהוָה**

**לְמִימָר וַיָּבֹאוּ הַמְּלָאכִים, מַאי טַעְמָא דְקָא שְׁנֵי מְלָח**

**מִמַּאי דְקָאמַר בְּקַדְמֵיתָא** הרי בתחילה אמר ששלח מלאכים אז היה צריך

לסיים שבאו המלאכים ולמה שינה ואמר זקני מואב וזקני מדין.